
 

PRANEŠIMAS 

Grupės atstovas 
- advokatas Saulius Dambrauskas, Vytauto pr.95/Donelaičio g.1, LT-44239 Kaunas, 
el. p.: sauliusdamb@gmail.com; tel. (8-37)321646, 868618325. 

Grupės apibūdinimas 
1.Grupę sudaro Suinteresuota visuomenė kaip tai numato Konvencijos dėl teisės gauti informaciją, 

visuomenės dalyvavimo priimant sprendimus ir teisės kreiptis į teismus aplinkosaugos klausimais 
(Orhuso konvencijos) nuostatos. Tai yra fiziniai ir juridiniai asmenys, kurie yra suinteresuoti 
Kauno Ąžuolyno gamtinės aplinkos bei kraštovaizdžio išsaugojimu bei profesionaliu tvarkymu ir 
kurių teisę į tinkamą (sveiką, švarią, saugią ir pilnavertę) poilsio aplinką pažeidžia Kauno 
Ąžuolyno galimai netinkamas pertvarkymas ir šio pertvarkymo būdas. 

2.Suinteresuota visuomenė siekia, kad planuojama ūkinė veikla Kauno Ąžuolyne būtų vykdoma 
laikantis privalomų aplinkosaugos procedūrų siekiant išvengti reikšmingo neigiamo poveikio 
šiam gamtos objektui, o galimiems aplinkos pokyčiams išvengti, sumažinti, kompensuoti ar jų 
padariniams likviduoti turėtų būti numatytos atitinkamos priemonės. 

Atsakovas: 
- Kauno miesto savivaldybės administracija. 

Skundo pagrindai 
1.Kauno miesto savivaldybės administracijos planuojama ūkinė veikla - Kauno Ąžuolyno 

infrastruktūros pritaikymas visuomenės poreikiams (rekonstrukcija) - neišvengiamai darys 
reikšmingą neigiamą poveikį Kauno Ąžuolynui kaip „Natura 2000” teritorijai tiek kaip 
savarankiška planuojama ūkinė veikla, tiek kartu su kitomis planuojamomis veiklomis (Dainų 
slėnio rekonstrukcija, Kauno sporto halės rekonstrukcija, S.Dariaus ir S.Girėno stadiono 
rekonstrukcija ir naujo Lengvosios atletikos maniežo statyba). 

2.Kauno miesto savivaldybė nepagrįstai ir neteisėtai atsisako kreiptis į saugomų teritorijų 
institucijas dėl planuojamos ūkinės veiklos Kauno Ąžuolyne kaip „Natura 2000” teritorijoje 
neigiamo poveikio „Natura 2000” teritorijai reikšmingumo nustatymo. 

3.Taip pat atsakovas nepagrįstai atsisako atlikti Kauno Ąžuolyno rekonstrukcijos projekto 
įgyvendinimo poveikio aplinkai vertinimo atrankos procedūras ir nustatyti, įvertinti planuojamos 
ūkinės veiklos poveikį Kauno Ąžuolynui bei numatyti tokį neigiamą poveikį mažinančias 
priemones. 

Skundo reikalavimai: 
Remiantis nurodytais pagrindais Suinteresuota visuomenė Grupės skundu prašo: 
4. panaikinti Kauno miesto savivaldybės administracijos Aplinkos apsaugos skyriaus 2018-06-18 

raštu Nr. 36-2-937 “Dėl prašymo savo iniciatyva atlikti projekto poveikio aplinkai vertinimą” 

  

                                  +                      +1

mailto:sauliusdamb@gmail.com


priimtą sprendimą atsisakyti atlikti Kauno savivaldybės įmonės „Kauno planas” 2018 m. 
parengto "Kitos paskirties inžinerinių statinių, esančių Kauno Ąžuolyno parke, Kaune 
rekonstrukcijos projekto”  poveikio aplinkai vertinimą ir kreiptis į saugomų teritorijų instituciją 
dėl Kauno savivaldybės įmonės „Kauno planas” 2018 m. parengto "Kitos paskirties inžinerinių 
statinių, esančių Kauno Ąžuolyno parke, Kaune rekonstrukcijos projekto” poveikio „Natura 
2000” teritorijai reikšmingumo nustatymo; 

5. įpareigoti Kauno miesto savivaldybės administraciją kreiptis į Valstybinę saugomų teritorijų 
tarnybą prie Aplinkos ministerijos ir Kauno marių regioninio parko direkciją dėl Kauno 
savivaldybės įmonės „Kauno planas” 2018 m. parengto "Kitos paskirties inžinerinių statinių, 
esančių Kauno Ąžuolyno parke, Kaune rekonstrukcijos projekto” poveikio „Natura 2000” 
teritorijai reikšmingumo nustatymo; 

6. įpareigoti Kauno miesto savivaldybės administraciją atlikti atrankos dėl poveikio aplinkai 
vertinimo procedūras planuojamai ūkinei veiklai - "Kitos paskirties inžinerinių statinių, esančių 
Kauno Ąžuolyno parke, Kaune rekonstrukcijos projektui”. 

Aktuali informacija 
1. Grupės nariais norintys tapti fiziniai ar juridiniai asmenys gali per teismo nustatytą terminą 

prisijungti prie grupės, kreipdamiesi į grupės atstovą šiame pranešime nurodytais Grupės atstovo 
kontaktiniais duomenimis. 

2. Asmens teisė prisijungti prie grupės skundo ar iš grupės pasitraukti per teismo nustatytą grupės 
papildymo terminą neribojama. 

3. Grupės atstovas visą aktualią informaciją teikia socialinio tinklo „Facebook” puslapiuose „Kauno 
medžių kirtimui - STOP” ir „Gyvas miškas”. 

ADVOKATAS SAULIUS DAMBRAUSKAS 

  

                                  +                      +2


